
Chronický začátečník 5/18 
 

 

Na stole je nějaká kniha. V lednici je nějaké pivo. 

Pod stolem je nějaký pes. Je doma nějaké pečivo? 

Vedle stolu je nějaká rostlina. Je v lednici nějaký džus? 

Pod postelí je pavouk. Jsou v lednici nějaká vejce? 

U okna je nějaký muž. Byla v lednici nějaká vejce? 

V Tvé kanceláři je nějaká paní. Bylo v lednici nějaké pivo? 

Ve škole jsou nějací studenti. Je na stole nějaká káva? 

Ve škole bylo hodně studentů. Je v mé kávě nějaký cukr? 

Ve škole bylo hodně dětí. V mé kávě není žádny cukr. 

Před školou bylo hodně aut. V této kávě není žádný cukr. 

Na koncertě bylo hodně lidí. Doma není žádné pečivo. 

Včera bylo hodně nehod. Doma nebylo žádné pečivo. 

Na silnici bylo hodně nehod. Doma nebylo moc pečiva. 

Na silnici byly nějaké nehody. Tam nebylo moc lidí. 

Byly na silnici nějaké nehody? Na koncertě nebylo moc lidí. 

Jsou na silnici nějaká auta? Ve škole nebylo moc studentů. 

Byla na silnici nějaká auta? Ve škole nebyly žádné děti. 

Byly včera nějaké změny? Před školou nebyla žádná auta. 

Jsou dnes nějaké koncerty? Za domem nejsou žádné zahrady. 

Jsou dnes nějaké přednášky? Poblíž nejsou žádné hospody. 

 
Pro potřeby kurzu „Chronický začátečník“ vytvořila Mgr. Lenka Klepáčková 


